

KURJER WARSZAWSKI.

D. 7. Lutego. — Rok 1851.
Piątek.

№ 35.

Jutro, Śgo Jana z Matty.

Gazety urzędowe *Petersburgskie* ogłaszają zatwierdzone przez N. CESARZA, Ceremonjał obrzędu Zaręczyn, Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Xiężniczki KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ, z Jego Wielko-Xiążęcą Wysokością Xięciem JERZYM *Mehlenburg-Strelitz*.

Rozkazem CESARSKIM, Wojciech *Trzetrzewiński*, Radca Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, za odznaczającą się służbę, otrzymał rangę Radcy Kollegjalnego.

Rada Państwa, zatwierdziła w dostojenstwie szlacheckim: Leona, z synami Karolem, Janem, Konstantym i Stefanem, oraz Jana *Bohomolewów*; mieć chcąc, aby ród ich do 6 xięgi genealogicznej, zapisanym został.

Rada Administracyjna Królestwa, wprowadzając w wykonanie Ukaz CESARSKI z d. 29 Grudnia r. z., postanowiła: Art: 1. Wywóz z Królestwa Polskiego do obcych Państw tak ładem, jak i wodą, srebra w sztabach i monecie, jest zabroniony. Art: 2. Szyprowie, furmani i w ogóle wszyscy za granicę do obcych Państw udający się, mogą wywozić do 15 rubli w monecie srebrnej Rosyjskiej, Polskiej lub zagranicznej, na każdą osobę, pod warunkiem deklarowania takowej monety na Komorze. Art: 3. Wywozący tajemnie srebro w sztabach i monecie, oprócz konfiskaty srebra, pociągani będą do opłaty podwójnej onego wartości, stosownie do art: 851 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego, w d. 5/17 Listopada 1850 r. wydanej. Art: 4. Wolno jest przywozić jak dotąd do Królestwa srebro w sztabach i w monecie, jak również przywozić i wywozić złoto w monecie i w sztabach.

Pocztamt *Warszawski*, podaje do powszechnej wiadomości, iż dla większej dogodności korespondującej Publiczności, zaprowadzone zostaną od 1/13 Lutego r. b. koperty stemplowe, które za ceny poniżej wskazane, w Pocztamcie *Warszawskim*, a mianowicie w *Expedycji* wydającej listy *poste-restante*, nabywane być mogą. Koperty te są trojakie: dla listów jedno-łutowych, koperty z stemplem koloru czarnego, wartości kop: 11; dla listów dwu-łutowych, koperty z stemplem koloru niebieskiego, wartości kop: 21; dla listów trzy-łutowych, koperty z stemplem koloru czerwonego, wartości kop: 31. Koperty stemplowe służą jedynie dla korespondencji wewnątrz kraju, do Cesarstwa, i do Wielkiego Xięstwa Finlandji, pocztą przesyłanej; do listów zaś za granicę przeznaczonych, używane być nie mogą. Oprócz samych tylko listów zwyczajnych, nic innego w kopertach stemplowych przesyłane być nie może. Listy przesyłane w kopertach stemplowych, żadnej nie ulegają opłacie, wyjąwszy tylko w takim razie, jeżeli waga listu przewyższa oznaczoną na stemplu koperty cenę, w ówczas bowiem, dodatkową opłatę za przewyżkę wagi, uiszczyć będzie w obowiązku, albo oddawca, jeżeli list osobiście

na pocztę oddaje, albo Adressat jeżeli list podobny do skrzyni wrzuconym zostanie. W razie wszakże odmówienia takowej dopłaty przez Adressata, list mu doręczony nie będzie, a należność przypadająca, od oddawcy ściągniętą zostanie. Listy zaś w stemplowych kopertach do Cesarstwa, lub do Wielkiego Xięstwa Finlandji przeznaczone, a mające wagi więcej nad cenę stemplem oznaczoną, nie inaczej expedjowane być mogą, jak za uiszczeniem z góry dodatkowej podług taksy opłaty, za przewyżkę wagi, i dla tego listy do Cesarstwa i Wielkiego Xięstwa Finlandji adressowane, do skrzyni wrzucane być niepowinny. — Pomocnik Naczelnika, *Dyleczyński*. Sekretarz, *Berndt*.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cy: Gub: Warszawskiej w Warszawie. Zawiadamia osoby interesowane, że *Jan Szostkowski*, Komornik przy Tryb: Cyw: w *Warszawie* urzędujący, a w mieście *Zgierzu* zamieszkały, na zawieszenie w pełnieniu obowiązków przez dni 15 skazany będąc, przez ten przeciąg czasu, żadnej czynności urzędowej przedsiębrać nie może. — *A. Sadkowski*.

Burmistrz m. Soboty. Ponieważ Komisja Rządowa Spraw Wew: i Duch: na d. 12/24 Grudnia zatwierdziła uregulowanie targów i jarmarków krajowych, przeto podaje się do wiadomości publicznej, iż odtąd w mieście *Sobocie*, Peie *Łowickim* Gubernji *Warszawskiej*, targi odbywać się będą w dni *Czwartkowe* każdego tygodnia. Jarmarki zaś w terminach następujących: 1) w Czwartek po TRZECH KRÓLACH, czyli po dniu 6 Stycznia; 2) w Wielki Czwartek; 3) w Czwartek po *Zielonych Świątkach*; 4) w Środę po ŚTYM WICIE, czyli po d. 15 Czerwca; 5) w Czwartek po ŚTYM BARTOLOMEJU, czyli po dniu 24 Sierpnia. 6) w Czwartek po Wszystkich Świętych, czyli po dniu 1 Listopada. — *Borowski*.

Onegdaj, o godzinie 10tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, ochrzczonym został Starozakonny Nuta *Horowicz*, żonaty, przy rodzicach zostający, lat 24 liczący, a urodzony w mieście *Chęcinach* Gubernji *Radomskiej*, z *Mordki* i *Ryfski* małżonków Starozakonnych. Neofita ten otrzymał na CHRZCIE ŚTYM, imię *Paweł*, nie zmieniając dawnego nazwiska. Chrzestnemi Rodzicami jego byli: *JJOO. Eugenjusz Xiążę Lubomirski* i *Katarzyna Xiężna Lubomirska*.

Dnia 18/28 Stycznia r. b. ustanowiony został w mieście *Węgrowie*, nowy Kantor *Loterji klasycznej* Królestwa Polskiego, na imię *Judki Rozenberga*.

Józef Witkowski, Pod-Aptekarz, w wieku lat 30, po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, onegdaj zakończył doczesne życie. Pozostała Siostra wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 4tej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo, jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*.

Tak tedy, pozostawione losom na dzień wczorajszy, jako niespodzianki, główniejsze loteryjne Iszej klasy wygrane, a odciagnione według zwykłych formalności urzędowych, rozeszły się nie tylko po samej *Warszawie*, ale także zaczęły i o Kantory prowincjonalne. I tak: Główna wygrana w tej klasie, czyli rubli sr. **6,000** (Złp. **40,000**), padła na Nr 5,173, ⁵/₅, u *Felchendlera* w Chełmie; rs. 3,000, na Nr 10,537, ⁵/₅, u *Mikulskiej* w Warszawie, w nowym Kantorze przy uli: *Marszałkowskiej*; rs. 2,000, na Nr 9,889, ⁵/₅, u *Nelkena* w Warszawie; rs. 1,000, na Nr 6,693, ⁵/₅, u *Nusbauma* w Warszawie; rs. 500 na Nr 10,328, ²/₂, u *Nelkena* w Warszawie; rs. 200, na Nr 14,083, ²/₂, na los pozostały. Po rs. 100, na Nr 6,557, ⁵/₅, u *Mehrentendera* w Warszawie; Ner 14,068, ²/₂, na los pozostały; Ner 5,775, ⁵/₅, u *Kastenbauma* w Białej; Nr 8,382, ⁵/₅, u *Wertheima* w Warszawie; Nr 8,735, ⁵/₅, w Warszawie, i Nr 8,789, ⁵/₅, u *Gabryela Winawera* w Warszawie.

W *Paryżu*, robione są teraz stołeczki pod nogi dla *Dam*, w których wnętrzu jest budka dla faworyta pieska lub suczki. Budka ta wewnątrz jest opatrzona materacykiem i osłonięta firaneczkami.

(Art: nad:). Nie powinno być tajemnem, co dla cierpiącej ludzkości jest użytecznem. Przed wprowadzeniem *ziemniaków* do *Europu*, głód wyniszczał miasta i wieś z ludnością; z rozmnożeniem się *ziemniaków*, głód ustał, a ludność się powiększyła. W roku 1845, pojawiła się choroba gwałtowna *ziemniaków*, która zatruwała naród ludzki; podawano rozmaite sposoby do jej uchronienia, i dotąd żaden nie był skutecznym. Ja dochowawszy się *ziemniaków* z nasienia, pomieszałem z rozmaitemi gatunkami, i odtąd żadnej choroby na swoich *ziemniakach* nie postrzegam; przeto każdemu radzę, aby tak uczynił, a spodziewać się może, że będzie miał *ziemniaki* zdrowe i mączyste. Ktoby zaś z Obywateli żądał nasienia tych *ziemniaków*, dostać może, zgłosivszy się do Plebana we wsi *Mazowie*, położonej w Powiecie Łęczyckim Gubernji Warszawskiej; ale więcej nie może być nikomu sprzedano, jak pół korca, według cen targowych; dla biednych, których jedynym posiłkiem są *ziemniaki*, bezpłatnie każdy dostanie garncy cztery. Również kilkaset korcy tego samego gatunku *ziemniaków*, posiada przez nabycie odemnie nasienia, *Dzierżawca wsi Mazewa*. — X. *Felix Listewski*, Proboszcz Parafji *Mazew*.

Bawią się starsi, bawi się i młodź, a piękny wczorajszy wieczorek u P. J. pod nazwą *Kinderbalu*, otworzył im pole do tego. Mnóstwo też par ochoczych, od *4ki* aż do *15stki*, a nawet i stopień wyżej, stanęło gradusami do ochoczych tanów, przedstawiając czarowny widok tym wszystkim, których przewyższając rzeźkością i zwinnością swoją, spychają już z tego pola.

(Art: nad:). Szlachetna myśl trzech Panienek, niosących ofiarę w *Redakcji Kurjera*, dla nieszczęśliwej wdowy *B. z Nowotopia*, oddającej syna do rzemiosła, dała sposobność kilku prawdziwym przyjaciółom, iż na tenże sam cel, ochotnie przeznaczają zebraną między sobą kwotkę rs. 4 k. 50. Bo któż dziś nie pojmuje, jak wiele znaczący jest ten wyraz: *nedza!* któż nie czuje, jak

śładko przyczynić się do wsparcia rozpoczynającego zawód *rzemieślnika!* **BOŻE!** szczęście dobrym zamiarom, błogosław ubóstwu, poświęć powołanie tego nowego gladiatora w zapasach z trudem życia. ***

Nakładem *Xiegarni R. Friedleina*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 460, wyszły ulubione *Attaque Quadrille* na fortepijano, przez *Jana Straussa*, grywane na tegoż koncertach; cena kop. sr. 37 ¹/₂. Oraz *Puscha: Marche de Vilna* na fortepijano; ofiarowany *J.W. Jenerałowi Bibikoff*; dzieło 34, Nr 2gi, cena kop. 45.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od M. rs. 1, na odnowienie Ołtarza **MATKI BOŻKIEJ Czesłochowskiej** w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*; oraz od *J. R.* kop. 30 na powyższy Ołtarz, i tyleż na odnowienie Ołtarza *Śgo ANTONIEGO* w Kościele *XX. Reformatorów* w *Warszawie*. — Złożono w tejsze *Redakcji* bezimiennie, sześć koszul męzkich nowych, i sześć takichże kobiecych, z przeznaczeniem: męzkich dla Szpitala *Śgo JANA BOŻEGO (Braci Miłosierdzia)*, a kobiecych dla Szpitala *Śgo DUCHA (PP. Marcinkanek)*. — Złożono oraz od *R. S.* rs. 6, z tych: rs. 4 dla *Instytucji Jałmużniczej* przy Kościele *PP. Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzającym się żebrac, a rs. 2 dla *Kaleki* w domu *W. Frycze*.

P. Kosowski, *Wiolonczelista*, którego imię tak rozgłośną w tych czasach zyskało sławę, otrzymał zaszczytne od *Arcey-Xiężnej Zofji*, *Matki N. Cesarza Austrjackiego*, zaproszenie, na dawanie w czasie postu koncertów u dworu *Wiedeńskiego*.

Uprasza się osobę, która była na 5tej maskaradzie w czarnem *dominie* i przyrzekła być na 6tej bez *domina*, aby była w *dominie*.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani: po *Operze Ernani*, *Panna Hollossy* i *Pan Dobrski* po 7-kroć, *Pan Troszel* 6-kroć, oraz *Pan Matuszyński* 2-kroć.

W dniu 17 z. m., *Wawrzyniec Dąbrowski*, mieszkaniec m. *Sejny*, w mieszkaniu swoim nie żywy znaleziony został. Właściwy Sąd nakazał przyaresztowanie żony jego, jakoteż jej przyjaciółki, na które pada podejrzenie, iż wmieściły truciznę do wieczery przyrządzonej dla tegoż *Dąbrowskiego*, którą to zbrodnię zdaje się jeszcze stwierdzać ta okoliczność, iż w tej samej izbie znaleziono także nieżywego kota.

Podług wiadomości z *Londynu*, w roku ubiegłym *średnia* cena pszenicy w *Anglii* i *Xztwie Walii*, była 40 sz: 4 d. za kwarter; zatem daleko niższą, aniżeli w którym innym roku tego stulecia, z wyjątkiem r. 1835, w którym średnie przecięcie, wydało tylko 39 sz. 4 d. za kwarter.

Piszą z *Londynu* na d. 1 b. m.: Powietrze tu tak jest łagodne ciągle, że roboty konstrukcyjne bynajmniej nie zostały zawieszonemi; z tąd *budulec* ma stały pokup, i ceny utrzymują się dobrze. — Interesa na *targu zbożowym* są zawsze jeszcze mało-znaczące. W cenach nie ma zmiany, ładunkom pływającym oddają wszelako pierwszeństwo. Dowozy z zagranicy są wielkie, z prowincji nadzwyczaj ograniczone, i to co dowożą na targi jest w bardzo niegodziwym stanie, z powodu ciągłej wilgoci i łagodności powietrza. — Za 12 dni zaczyna się licytacja

na *welnę*: tymczasem ceny utrzymują się, dzięki nieustającemu odbytowi z wolnej ręki.

AMERYKA. — Xiążę Paweł *Wirtembergski*, wielki amator nauk przyrodzonych, bawi obecnie w *Kalifornji*. W *San Francisco*, obywatel miejscowy P. *Sutton*, podarował Xięciu, pierwszą bryłę złota, jaką znaleziono w tym kraju, a której odkrycie stało się powodem do dalszych poszukiwań i wynalezienia dzisiejszych skarbów.

ANGLJA. — Królowa zaraz po otwarciu parlamentu, wraca do *Windsor*, i dopiero w dniu 11ym b. m. zjedzie na dłużej do *Londynu*. — Lord *Grey*, który nie może porozumieć się z swemi kolegami, co do kwestji *Bullę PAPIEZKĄ* wywołanej, wystąpić ma z gabinetu. — Ceny wejścia na wystawę majową, tak ułożono: pierwszy dzień, 1 funt szterling 1 szyling (2 dukaty 2 złote); następne sześć dni, po 5 szylingów (10 złotych); po tygodniu, wejście kosztować będzie tylko 1 szyling (2 złote). — Kardynał *Wiseman* wróciwszy z podróży do *Dublina*, udzielił pierwszą Komunię w Katedrze Śgo JERZEGO, przeszło 700 dzieciom religji Rzymsko-Katolickiej; ceremonia odbyła się z niezmiernym przepychem. — Ciągłe odbywają się *meetings*, żądające zniesienia počatku od okien, papieru i mydła; liczna deputacja złożyła Ministrowi skarbu adres, żądający zniesienia opłaty od ogłoszeń.

AUSTRIA. — Dekretem ministerjalnym postanowiono, że dostawy wina i wódki w czasie wojny w *Węgrzech* dla wojsk, o ile usprawiedliwionemi zostaną, mają być wynagradzane darowaniem zaległych podatków. — Hr. *Hardegg* ma wyjechać z szczególnością missją do *Włoch*. — Na ostatnich balach u dworu, znajdowało się kilku członków wojskowych rodzin *węgierskich*. — Konferencje *Drezdeńskie* mają zażądać, by państwa *niemieckie* zmieniły dotychczasowe parlamenta, na dawne instytucje stanowe, oraz byścieśniono prasę. — Z *Wenecji* donoszą, że Xiążę *Bordeaux* (Hr. *Chambord*), zachorował tak niebezpiecznie, iż obawiają się o jego życie; udzielono mu już nawet ostatnie SAKRAMENTA. W ostatnich dniach, małżonka Hrabiego, matka i Xiężna *Angouleme*, nie odstępowały łóżka chorego. Najświeższe zaś wiadomości donoszą, że Hr. *Chambord* wyszedł z wszelkiego niebezpieczeństwa.

BELGJA. — Gabinet zażądał kredytu 75,000 fr. na koszt wysyłki i t. p. wyrobów *belgijskich*, na wystawę *londyńską*; w obliczeniu przypuszcza, że wystawa trwać będzie 5 do 6 miesięcy.

DANJA. — Król wydał odezwę do wojska, dziękującą za mężstwo, jakiego dało dowody w ciągu trzech-letniej wojny, teraz szczęśliwie ukończonej. — Sejm zatwierdził prawo o zupełnej wolności religijnej.

FRANCJA. *Paryż 1 Lutego*. — Po ważniejszym nieco ruchu w ostatnich czasach, dziś cisza zupełna w polityce. Gabinet *Vaisse* urzęduje, jakby nie myślał wkrótce ustąpić nowemu; w izbie rozprawy chwilowo dość żywe, ale bez żadnego znaczenia; spodziewają się jednak wkrótce ważniejszych nad następnymi projektami: kwestja zapomogi i wsparć należnych biednym w ogóle; kwestja prawa wyborczego na skutek projektu Pana

Lefranc i innych żądających zniesienia prawa z 31 Maja, a powrócenia do pierwotnego głosowania powszechnego; mocja P. *Ste Beuve*, żądająca prawa wolności handlowej taryfy; wniosek P. *Adelsvaert* co do atrybucji izby powoływania wojska na swą obronę, i wydawania mu rozkazów. Dzienniki *elizejskie* są teraz bardzo umiarkowane, i unikają wszelkich rozpraw drażniących, a to z powodu przyszłego przedstawienia projektu nowego uposażenia rocznego z 1,500,000 fr. dla Prezydenta. — W r. 1849 liczba wyborców w zapisanych na listach, wynosiła 9,618,057; na skutek prawa z 31 Maja liczba ta zmniejszyła się do 6,809,281. Liczba wyborców w *Paryżu* i dep: *Sekwany* zmniejszyła się o 62 na sto. — Wczoraj obiadowali u Prezydenta, PP. *Lamartine*, *Billault*, *Duclerc*, *Bethmont* i *Flandin*; gotowy do gabinetu złożony z członków lewej strony. — Postem *angielskim* w *Paryżu*, ma zostać Lord *Clarendon*, krewny i przyjaciel Lorda *Palmerston*; Lord *Normanby*, dotychczasowy Poseł, ma zostać gubernatorem jeneralnym *Indji wschodnich*. — P. *Lamartine* z kompanją xięgarzy zawarł układ, mocą którego ma napisać 8 tomów historii restauracji od 1814 do 1830 r.; za każdy tom xięgarze mają mu płacić po 50,000 fr. Przy niezmiernej łatwości tego autora, w ciągu roku może tyle zarobić, ileby mu nie dało 10 lat zostawania na urzędzie Ministra. — Admiralicja wkrótce nakaże próby zdwojma okrętami; jeden razem żaglowy i parowy, z małemi machinami, które nie dają wielkiej szybkości, ale nadają ruch pomimo wiatrów przeciwnych; drugi otrzymuje wielkie maszyny tak urządzone, iż przy największej szybkości i znacznej ilości paliwa, nie potrzeba zmniejszać jego artylerji ani osady, przy tem będzie mógł chodzić pod żaglem. — Urządzają tu teraz omnibusy nader okazałe; konie będą czyste krwi angielski; furmani w rękawiczkach białych, i t. d., a cena kursu tylko po 20 centymów (10 gr.) zamiast 30 cent. — Najstarszy z Jenerałów francuzkich P. *La Poype*, umarł w tych dniach. Jenerał *La Poype*, był już Jenerałem kiedy Cesarz *Napoleon*, był dopiero oficerem. — Wkrótce ogłoszony zostanie we *Francji* akt PAPIEZKI z d. 25 Czerwca 1850 r., nadający w latach 1850 i 1851, *Jubileusz powszechny*. — Rząd chce przedstawić projekt zniesienia cła od cygar i cygaret sprowadzanych.

PRUSY. — Na posiedzeniu izby drugiej, Hr. *Schwerin* został znowu Prezesem izby; na temże posiedzeniu Minister wojny zdawał rachunek z 18 milionów talarów na koszt wojenne zaciągniętych. — *Duński* Minister Pan *Sponnek*, bawi jeszcze w *Berlinie*, i konferuje ciągle w sprawie *holsztyńskiej*. — Z *Drezna* nie nowego; Komisje ciągle obradują. — Nowy rząd tymczasowy w *Holsztyнії*, 1go b. m. miał być zainstalowany. — Feldmarszałek-Porucznik *Legediez*, zjedzie ze sztabem do *Hamburga*.

WŁOCHY. — Poseł *Stanów Zjednoczonych* w *Rzymie* stara się, by Stolica APOSTOLSKA wysłała Nuncjusza do *Washingtonu*. PAPIEŻ ma mianować Kardynała Ministrem spraw wewnętrznych, z dodaniem mu innych Kardynałów do pomocy. — Xiążę *Modeny* udał się do *Wenecji*, dla widzenia się tam z Hr. *Chambord*.

— W *Turyнії* izba udzieliła Ministrom prawo pobierania podatków do Kwietnia; budżet ciągle rozbiegają. — Na wyspie *Sardynji* powiększyć mają policję i żałogę, a to dla położenia tamy rozbojoni i morderstwom, które się tam bardzo zagęściły. — W *Neapolu* policja bardzo jest czynną i mnóstwo osób aresztuje, z powodu odkrycia pewnych działań *mazzinistów*, które do *Rzymu* rozciągnęły się; i tam także wiele osób aresztowano, pomiędzy temi kilku podoficerów *francuzkich*. — *Papież* mianował Kardynała *Casoni*, Wice-Prezesem Rady stanu.

ROZMAITOŚCI. — W r. z. wydano w *Paryżu* 2697 sztychów i litografji. — Okręt hollenderski *Olivier van Noort*, stojący obecnie w porcie *Liverpoolskim*, opatrzony jest *masztami żelaznemi*. — W *Floridzie* (w *Ameryce*), polują teraz stale na *alligatory* (rodzaj krokodyłów); skóra podbrzusna tych gadów, służy do robienia siodła, a z tłuszczu wytapia się tran. — Z *Birmingham* wywożą do *Australji*, ładunki niezmiernie dzwonek dla bydła i owiec. (Widać, że chów zwierząt w tej dalekiej części świata, coraz powiększa się). — W *Colchester* (w *Anglii*), umarł 21-miesięczny chłopczyca, z tego, że przyłożywszy usta do dzióbka kociątka napełnionego ukropem, wdychał w płuca parę. — W tych dniach w *Brighton* (w *Anglii*), sprzedawano już *pięrowosnki* i inne wiosenne kwiaty polne. — Z powodu spodziewanych gości na wystawę *Londyńską*, kolej żelazna *środkowa* (*Midland*) w *Anglii*, buduje 100 nowych wagonów. — Stempel od kalendarzy, przynosi w *Prusach* 2012 talarów rocznie; kosza poboru i kontroli tego stempla, tyleż także wnoszą. — Kiedy w r. 1836, *Rotschild* (*Londyński*), umarł w *Frankfurcie n. M.*, wiadomość ta przyniesioną została do *Londynu*, przez gołębia posłańca, opatrzonego kartką z tym tylko napisem: „*Umarł!*” — Kiedy o pewnym artyście, mieszkającym przy bramie *Śgo ANTONIEGO* w *Paryżu*, mówiono, jakoby w tym zawodzie on był najpierwszy w mieście; na to jeden z obecnych odrzekł: „Bez wątpienia jest on najpierwszym, ale wtedy, gdy się wjeżdża do *Paryża* bramą *Śgo ANTONIEGO*.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Adamow Podpułk: z *Pultuska* nr 500; Bushby Ryszard Ob: z *Londynu* nr 613; Guzowski Lud: Ob: z *Gub: Grodzieńskiej* nr 1310; Gąsiorowski Kar: Ob: z *Kościelnicy* nr 603; Hartman Jan Heo: fabry: machin z *Berlina* nr 634; Murawski Fran: Ob: z *Winnicy* nr 2680; Piałut Józ: Art: Dram: z *Paryża* nr 634; Wolski Tom: Ob: z *Lodzi* nr 500; Wołowicz Eust: Hr: z *W. X. Poznańskiego* nr 584.

Wyjechali: Bogusławski Stan: Ob: do *Rotulina*; Dowbor Józef Ob: do *Paryża*; Korobin Paw: Kap: Inżen: do *Wiednia*; Michałowski Karol Ob: do *Włoch*; Skarzyński Jan Ob: do *Regnowa*; Salinger Albert Kup: do *Francji*.

DONIESIENIA.

Potrzebny jest ZASTĘPCA do WOJSKA, z wszelkimi legitymacjami, za wynagrodzeniem. Wiadomość na *Pradze* w domu *Kosińskiego*, u *P. Lippert*.

Rtoby z Właścicielami ziemskimi mających Cukrownie już produkującą, życzył mieć WSPÓLNIKA z kapitałem sto kilkadziesiąt tysiącami, mogącego zarazem przyjąć Administrację lub zatrudnić się sprzedażą Cukru tu w mniejszej, raczy adres swój opieczętowany w *Drukarni Kurjera* pod lit: *J. N. B.* pozostawić.

Córki starego *Emeryta*, zamieszkałe przy ulicy *Ogrodowej* pod Nr 837, z bramy na dole, drugie drzwi po lewej stronie, przyjmują do SZYCIA wszelką bieliznę; Koszule zaś najpracowitsze i najświeższym fasonem, od sztuki od kop: 75 do rubla sr. Polecają się względem Szan: Publiczności.

Do składu Szklą, Porcelany i Fajansów, *Fryderyka Storsberg*, przy ulicy *Senatorskiej*, nadszedł transport *FAJANSU ANGIELSKIEGO* białego, a mianowicie *TALERZY* stołowych. Osoby, które na takowe obstalunki porobiły, po odbiór tychże zgłosić się raczą.

Dwa porządne POKOJE i Przedpokój, z kominkiem, który może posłużyć na kuchnię, z meblami lub bez, są do najęcia od 1-go *Lutego* do *Wielkiej-nocy*, przy ulicy *Leszno*, blisko *Banku*, pod Nr 736, na dole od frontu.

Po zmarłych w r. z. *Małżonkach* *Augustie* i *Marjannie* z *Borkowskich Müller*, pozostał się spadek; z tego powodu, wywają się *Krewnych* tychże zmarłych *Małżonków*, ażeby się zgłosili do *Józefy Borkowskiej*, pod Nr 2075 zamieszkałej.

Zapowiedziana licytacja na **WOŁY** opasy, w dobrach *Szymanowskich*, będzie miała miejsce nie *Sgo*, lecz 10 *Lutego* r. b.



BRYCZKA kryta, lekka, na urząd zbudowana do podróży, jest do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1314. Wiadomość w 3cich *drzwiach*, w oficynie po prawej stronie dziedzińca.



200 korcy **KONICZNYNY** *Styryjskiej*, tak białej jak czerwoniej w najlepszym gatunku, nadszedł transport z zagranicy, do Składu *Nasion* i *Cukru* krajowego, *Dra Fr: Betzhold* przy ul: *Senatorskiej* Nr 471, obok *Resursy*. — Tamże złożono do sprzedania **PLASZCZ** nowy, szopami podbity, za *Rsr. 75*.

Podając do wiadomości powszechnej: że **BILET** wraz z *Speyfikacją* *Lombardu* *Miasta Warszawy*, pod dniem 11-ym *Grudnia* 1850 roku, za *Nrem 13,518* wydany, zaginął; wywają każdego w czyich rękach znajdowały się mogli, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty ostatniego niniejszego ogłoszenia, czyli w dniu 1-ym *Kwietnia* r. b., do *Dyrekcji* *Lombardu* w *Ratuszu*, przy ulicy *Senatorskiej*, posiedzenia swe odbywającej, zgłosił się, i prawo posiadania onego udowodnił, gdyż po upływie tego terminu, nowy *Duplikat* zagubionego *Biletu*, temu tylko, za poprzedniem opłaceniem przypadających należności, wydany zostanie, którego nazwisko w księgach *Dyrekcji* *Lombardu* jest zapisane.

Rejent *Okręgu* *Lowickiego*, zawiadamia, że na żądanie *SSrów*, oraz na zasadzie upoważnienia *JW. Prezesa* *Trybunału*, w d. 10 *Lutego* i dni następnych r. b. od godz: 10 z rana, w dobrach *Paszczonowie*, *Xięztwie* *Lowickim*, sprzedane będą przez publiczną licytację różne *Ruchomości*, jako to: *Srebro*, *Landszafty*, *Szafy*, *Fortepjan*, *Międz*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Szko*, *Precjoza* różne, *Powozy*, *Ronie*, *Krowy* i t. p., do spadku po *JW. Rzecz: Rady* *Stanu* *Botwinca*, należące. — *Roman* *Wolski*.

Wychodząc z *Maskarady* 5ej, w dużym *Uloku*, zgubiono **CZAPRE** żydowską, z *sutrem* *sobolowem*. *Laskawy* *Znalazca* raczy oddać do *Cukierni* *P. Kadecz* przy ulicy *Senatorskiej*, za nagrodą *rsr. 2*, lub więcej.

Rtoby potrzebował *Zarządzającego* do *Dóbr* znacznych, w *Polsce* lub w *Cesa: Rossyjs.*, lub do urzędzenia *Dóbr*; wiadomość powziąć może w *Rantorze* *Informacyjnym* Nr 415, przy ulicy *Krakoi-Przedmieście*.



MANNA młoda, zdrowa, z *świeżym* *pokarmem*, życzy przyjąć obowiązek w jakim *zaczynym* *domu*. Wiadomość przy ulicy *Krakoi-Przedm:* pod Nr 384, na dole, naprzeciw *Poczty*.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 9.

TEATR WIELKI. *Jutro, Tulacz.*

Jeżeliby kto potrzebował w czasie *teraźniejszych* *zabaw* *karnawałowych*, *Osoby* *dobre* *grającej* *do* *tańca* *na* *Fortepjanie*, niech raczy w tej mierze bliższą wiadomość powziąć na *rogu* *ulicy* *Bednarskiej*, w *handlu* *Win* *P. Rybasiewicza*, dawniej *Majewskiego*.